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تعداد فرصت های مطالعاتی استادان با 19 درصد 
کاهش به ۸25 مورد رسید؛   9۸ درصد استادان 

نمی توانند از این امکان استفاده کنند

فرصت
2درصدیها!

 دکتر طهرانچی در نخستین نشست واحد های برون مرزی دانشگاه آزاد تبیین کرد

نادانهامیگویندهزینهمقاومتبیشترازتسلیماست
کید کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی در جریان  دکتر طهرانچی تأ

جهانی دانش نقش فعال دارد و اتصال جریان ملی دانش به 

جریان جهانی دانش را مدیریت می کند.« 

به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد، اولین نشست واحد های 

برون مرزی دانشگاه آزاد با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی، 

رئیس دانشگاه آزاد روز گذشته در سالن 9 دی سازمان مرکزی 

برگزار شد. 

دکتر طهرانچی در این نشست با ارائه مباحث تخصصی در 

موضوع »مدیریت؛ تدبیر امور« گفت: »این موضوع یک بحث 

بسیار جدی است. وقتی بحث بین الملل مطرح می شود، توجه 

به این نکته که این موضوع یک موضوع متغیر است، بسیار حائز 

اهمیت است. درواقع نکته اولی که بسیار مهم است، این است 

که ما تنها »فعال مایشاء« عالم نیستیم.« 

وی ادامه داد: »عالم به شدت متغیر است و ما تغییرات جدی را در 

امور منطقه خود داریم، یک نکته ای در این زمینه وجود دارد و باید 

به آن دقت کنیم، این است که از ابتدایی که رژیم صهیونیستی در 

منطقه پایه گذاری شد، آن چیزی که نظام سلطه در تنظیم روابطش 

با دیگر کشور ها ملاک قرار داد، رابطه با رژیم صهیونیستی بود. 

خام خیالی است که کسی فکر کند کنشگر سیاسی است و فکر 

کند می تواند در منطقه ما زندگی کند بدون اینکه نسبت خود را 

با رژیم صهیونیستی مشخص و تعیین کند.« 

کید بر اینکه درواقع در منطقه  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تأ

ما ممتنع نداریم، اظهار کرد: »در این منطقه باید با این رژیم 

وحشی کودک کش متعرض به حقوق زنان، حقوق انسان ها، 

حقوق خبرنگار و متعرض به محیط بیمارستانی و عبور کننده از 

همه خطوط قرمز انسانی نسبت خود را روشن و مشخص کنیم؛ 

چراکه همه چیز با این موضوع تعریف می شود. رژیم پهلوی 

خودش را به عنوان ژاندارم منطقه در اختیار رژیم صهیونیستی قرار 

داد. به رژیم پهلوی بمب افکن های بالاتر از رژیم صهیونیستی 

ندادند، با اینکه ژاندارم رژیم صهیونیستی بود.« 

دکتر طهرانچی ادامه داد: »در منطقه ما جریان حق و جریان 

باطل هر دو تلاش می کنند. سنت الهی این است که آن کسی 

که تلاش و تدبیر می کند، حاکم شود. البته که پایدار نمی ماند. 

اما این موضوع که برخی ها فکر کنند که ما چرا در منطقه 

پرچم مقاومت را بلند کردیم، این یک نفهمی سیاسی است. 

فهم سیاسی این است که شما باید موضع خود را مشخص 

کنید. انقلاب اسلامی نیز موضع اش را با رژیم صهیونیستی 

مشخص می کند.« 

وی با بیان اینکه آنچه که این روز ها در سوریه می گذرد، یک 

یند  آینه عبرت تمام معنا برای کسانی است که جاهلانه می گو

می توان در این منطقه زندگی کرد و به رژیم صهیونیستی هم کاری 

 
ً
نداشت، افزود: »امروز رژیمی در سوریه بر سر کار آمده که اساسا

ید من می خواهم بلاگردان رژیم صهیونیستی باشم. درواقع  می گو

تا نسل ها سوریه ای ها را بدهکار می کند. مقام معظم رهبری در 

این زمینه یک جمله بسیار زیبا دارند که می فرمایند: »هزینه 

تسلیم بسیار بسیار بالاتر از هزینه مقاومت است«، کسانی که 

فکر می کنند در مقاومت هزینه هست و این هزینه بسیار از 

تسلیم بیشتر است، نادان هستند. ما باید نسبت به این امر در 

جامعه بسیار بسیار حساس باشیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه این دانشگاه با این استراتژی در 

سند تحول و تعالی خود بدون تعارف گفته که ما می خواهیم در 

منطقه باشیم، خاطرنشان کرد: »این موضوع به این دلیل است که 

مقام معظم رهبری می فرمایند: »اقتدار این کشور، علم، فرهنگ 

و اقتصاد است.« منظور از فرهنگ، فرهنگ مقاومت است. این 

بحث به این معنا نیست که در های دیپلماسی را ببندیم، خیر 

ما دیپلماسی را برای عزت ملت می خواهیم، اما این دیپلماسی 

دنبال کننده عزت ملتی است که راه مقاومت را دنبال کرده است. 

باید حواسمان به این موضوع باشد.« 

کید بر اینکه واحد بین الملل برون داد یک  دکتر طهرانچی با تأ

نظام دانشگاهی در بیرون از این مرز ها است، گفت: »واحد های 

بین الملل دانشگاه آزاد نماینده نظام علمی جمهوری اسلامی 

 نماینده دانشگاه آزاد اسلامی. ما باید 
ً
ایران هستند، نه صرفا

شکر این نمایندگی را به جا آورده، قدر آن را بدانیم و آن را 

ارزان نشماریم.« 

وی خاطرنشان کرد: »زمانی که بحث مدیریت می شود، باید به 

این موضوع دقت کنیم که ما در عالم هستی زندگی می کنیم که 

یدبرالامر این عالم هستی از آن رب العالمین است، در زمینه 

مدیریت آیات بسیار زیبا و زیادی در قرآن کریم وجود دارد که 

بی ما را در این زمینه راهنمایی می کند. ازجمله این آیات  به خو
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بی به ما می دهد و راه ما را  زمینه مدیریت درس های بسیار خو

هموار می کند. بر مبنای این آیات یدبر الامر همواره جاری و 

ساری است، رفت و برگشت دارد، زمان بر است، به این دلیل 

که ما مدیریت را صبغه الهی می گیریم، لازم است به تمام این 

نکات توجه کنیم. خداوند دو قسم دارد که مفسران آن را قسم 
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قسم به تقسیم کنندگان امور.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »امر الهی است، انسان 

هم خلیفه الله است و خداوند امر الهی را به او واگذار کرده 

است. در این زمینه خداوند به حضرت موسی)ع( می فرماید 

که به سمت فرعون برو، چون امر فرعون در بین مردم جاری و 

ساری است، اما رشید و رشد دهنده نیست. در امر فرعون رشد 

واقع نشده، برو و این نظام حکومتی را اصلاح کن. پس از آن 

حضرت موسی)ع( برای پیدا کردن معلمی روانه می شود و از 

حضرت خضر موضوع رشید را فرامی گیرد. حضرت موسی به 

ید من از تو تبعیت کردم تا در این تبعیت موضوع  خضر می گو

رشد را از تو یاد بگیرم، چون فرعون امرش رشید نیست و من 

موسی که می خواهم جایگزین او شوم، باید امرم رشید باشد. 

خداوند می فرماید برای اینکه امر رشید را یاد بگیرید باید 

همراهی و صبر داشته باشید.« 

کید بر اینکه بر مبنای آیات قرآن ما باید امر  دکتر طهرانچی با تأ

رشد را در اجتماع یاد گرفته و آن را از تبعیت یاد بگیریم، گفت: 

»در این زمینه وقتی به رهبر می رسیم، بایستی نسبت به رهبر 

تبعیت داشته باشیم؛ چراکه وقتی ایشان را براساس ویژگی های 

لازم پذیرفته اید و به عنوان رهبر او را قبول کرده اید لازم است 

از او تبعیت کامل داشته باشید و وسط کار سؤالات بی مورد 

نپرسید، باید صبر داشته باشید، وقتی دیده اید که او به عنوان 

راهبر و رهبر تو چگونه تو را نجات داده و می تواند مسیر رشد 

را برای تو فراهم کند، دیگر نباید کم صبر باشیم.« 

وی ادامه داد: »خداوند همچنین در آیات قرآن می فرماید در 

عالم خلقت کسانی می آیند زمامدار می شوند. شما باید مراقب 

باشید امر اطاعات را از مدیریت کسی داشته باشید که مسرف 

نباشد، کسانی که به دنبال فساد در زمین هستند و به دنبال عدم 

اصلاح هستند، این ها کسانی نیستند که باید به عنوان مدیر 

انتخاب کنیم و در مدیریت از آن ها تبعیت کنیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه گفت: »در امور مدیریت 

مبتنی بر بینش، شما یک شاکله عمل دارید که از دانش، گرایش 

و توانش تشکیل شده است. ما وقتی می خواهیم توانش را به 

کنش تبدیل کنیم، نیاز به اراده مدیریتی داریم. در این زمینه 

اراده انجام امر لازم است، برای اراده انجام امر چند ویژگی 

بسیار مهم است که اولین آن صبر، پایداری و گذشت نسبت 

به کسانی که ناملایماتی دارند، است. درواقع شما در مسیری 

ید، چیزی که در این مسیر انجام کار و مدیریت  که پیش می رو

باید برمبنای آیات قرآن داشته باشید، عزم الامور مبتنی بر صبر 

و گذشت، اقامت الصلاه، امر به معروف و نهی از منکر است. 

البته باید توجه داشته باشیم که شکست یک مرحله از کار است. 

مهم این است که کم نیاوریم.« 

دکتر طهرانچی ادامه داد: »در این زمینه بعضی ها وجود دارند 

که شرایط را وارونه جلوه می دهند، فتنه سوریه نیز از همین دسته 

بود، یک عده موضوع را در سوریه وارونه جلوه دادند و آن ها 

خیال کردند که موضوع همین است، در این زمینه لازم است 

بر مبنای آیات قرآن کریم زمانی که امور را دارید اداره می کنید، 

همواره بصیرت داشته باشید.« 

وی در ادامه با اشاره به نکات و سیاست های مهم دانشگاه آزاد 

اسلامی در مدیریت روابط بین الملل گفت: »اولین نکته بسیار 

مهم در این زمینه رفتار متناسب با اقتضائات کشور مقصد 

است. در این زمینه ما یک قاعده برای همه نداریم، هر جایی 

اقتضائات خودش را دارد و نکته مهم در این زمینه این است که 

دانشگاه آزاد اسلامی برای واحد های بین الملل خود یک برنامه 

ندارد؛ هرچند که ما یک کلیت داریم، اما در این کلیت نقش ها 

متفاوت است و ما یک برنامه برای همه زمان ها نداریم؛ چراکه 

ما تغییر احوال و تغییر رفتار داریم.« 

کید بر اینکه رفتار متناسب با اقتضائات  رئیس دانشگاه آزاد با تأ

کشور مقصد در مکان و زمان یکی از سیاست های بسیار مهم 

این دانشگاه در روابط بین الملل است، گفت: »لازم است تمام 

مسئولان واحد های بین الملل به این نکته توجه لازم را داشته 

باشند، برای مثال برنامه افغانستان در دوره های مختلف بسیار 

با هم فرق دارد.« 

دکتر طهرانچی با بیان اینکه دانشگاه آزاد یک مجموعه در 

داخل و خارج است، اما یک تقسیم وظایف درونی و بیرونی 

 همان کاری را که 
ً
ییم ما دقیقا دارد، اظهار کرد: »اینکه بگو

در داخل انجام می دهیم، در خارج نیز انجام می دهیم، بسیار 

بی معناست. ما تقسیم وظایف داریم، حتی بین خود واحد های 

بین المللی نیز تقسیم وظایف وجود دارد. برای مثال ما در واحد 

کسفورد به دنبال اتصال درگاه جریان ملی دانش به جریان  آ

جهانی دانش هستیم.« 

وی در زمینه تحریم ها نیز اظهار کرد: »باید حواسمان باشد که 

تحریم نماد رفتار نظام سلطه با ما است. تحریم همواره وجود 

داشته و در آینده نیز وجود خواهد داشت. آیا تحریم ها در کشور 

عراق و سوریه برداشته شد، خیر؛ چراکه رژیم صهیونیستی در 

منطقه هیچ همسایه قدرتمندی نمی خواهد. باید توجه داشته 

باشیم که این جریان یک جریان فعال مستقر است و لازم است 

دانشگاه نسبت به جریانات بیرونی و داخلی با توجه به جریان 

تحریم عاقلانه و مدبرانه رفتار کند.« 

رئیس دانشگاه آزاد در ادامه با بیان اینکه یکی دیگر از موضوعات 

مهم دانشگاه آزاد در روابط بین الملل ساحت چندوجهی دانشگاه 

)علمی، فرهنگی و فناوری( است، گفت: »واحد های پشتیبان 

واحد های بین المللی در دانشگاه آزاد و در داخل کشور به دنبال 

علم هستند. واحد های بیرونی ساحت فناوری را دنبال می کنند، 

 رفتار یکسان نداریم؛ چراکه ساحت های مختلف داریم. 
ً
لزوما

همچنین ما قالب های چندبعدی نیز داریم. آموزش، پژوهش 

و کاربست ذیل علم، فرهنگ و فناوری سه قالب مهم ما است 

که باید این ها را دنبال کنیم.« 

کید بر اینکه قاعده دانشگاه آزاد اسلامی در  دکتر طهرانچی با تأ

روابط بین الملل حداکثر تلاش برای ماندن است، افزود: »این 

امر به این دلیل است که جمهوری اسلامی باید پنجره علمی 

خود را در منطقه داشته باشد. پایداری برای ماندن بسیار مهم 

است. لازم است در این زمینه صاحب تدبیر باشیم. نوآوری 

در ایفای نقش بسیار مهم است، ما طبق یک دستورالعمل همه 

واحد های خود را اداره نمی کنیم. در این زمینه توجه به این نکته 

مهم است که امور نباید از بالا به پایین انجام شود. از پایین 

هم باید فعالیت های لازم انجام شود. مدیر واحد باید مشارکت 

نوآورانه فعال داشته باشد.« وی با بیان اینکه شعب بین الملل 

نمایندگی تام و تمام دانشگاه آزاد و نام جمهوری اسلامی در 

خارج از کشور هستند، گفت: »این شعب به صورت تام و تمام 

نام این دانشگاه و جلوه علمی جمهوری اسلامی را نمایندگی 

می کنند. همچنین اقتصاد خودگردان دانشگاه مهم است، جمع 

جبری ما باید مثبت باشد.« 

رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به نقش درگاهی شعب بین المللی 

دانشگاه آزاد گفت: »باید به این نکته بسیار دقت کنیم. شما درگاه 

هستید، یعنی نظام جریان ملی دانش اگر در خودش بماند، حبس 

 باید جریان ملی دانش با جریان 
ً
می شود و رشد نمی کند، حتما

جهانی دانش ارتباط داشته باشد. در غرب سیستمی درست شده 

و در آن اتصال شمال به جنوب درست شده است که بر مبنای 

یند هر دانشمندی که کار می کند، باید در شبکه به ما  آن می گو

وصل شود. یعنی اینکه می توانید در کشور خود کار کنید، اما 

در شبکه من کار کنید. ما در دانشگاه آزاد فعال هستیم، به عنوان 

اینکه جمهوری اسلامی فعال است. ما در جریان جهانی دانش 

نقش فعال داریم و اتصال جریان ملی دانش به جریان جهانی 

دانش را داریم مدیریت می کنیم. نقش درگاهی شعب یعنی شما 

یک نقطه از شبکه هستید که یک نقطه پشتیبان دارید و بعد کل 

شبکه روی شما سوار می شود. باید با کل دانشگاه کار کنیم، نه 

فقط با واحد پشتیبان. باید با کل شبکه کار کنیم.« 

وی در پایان ابراز امیدواری کرد: »ان شاءالله بتوانیم ایفای 

نقش مؤثر داشته باشیم. منطقه ما یک منطقه پرتغییر و حساس 

است. باید شب و روز حواس خود را جمع کنیم. هرجایی که 

نظام سلطه حاکم شود، آن جامعه می میرد و هرجا که نظام حق 

حاکم شود، آن جامعه زنده می شود. حواسمان باشد که خداوند 

یخرِجُ ٱلمَیتَ مِنَ ٱلحَی است و دنیا با  یخرِجُ ٱلحَی مِنَ ٱلمَیتِ وَ

یک جابه جایی به آخر نمی رسد و باید تلاشمان را برای رسیدن 

به ایران مقتدر، قوی، بزرگ و سرافراز بیشتر کنیم.« 

 دکتر طهرانچی در نخستین نشست واحد های برون مرزی دانشگاه آزاد تبیین کرد

نادانهامیگویندهزینهمقاومت
بیشترازتسلیماست

 گزارش »فرهیختگان« از نخستین نشست واحدهای برون مرزی دانشگاه آزاد

همافزاییدرمسیرتقویتدیپلماسیعلمی

 کشور بی طرف نسبت به رژیم صهیونیستی در منطقه نداریم

 اتصال جریان ملی به جریان جهانی دانش را مدیریت می کنیم

شعب بین الملل دانشگاه جلوه علمی جمهوری اسلامی را نمایندگی می کنند


